

فوتبال

سلطانی‌فر:

برای حق پخش تلویزیونی پیشنهاد جدیدی دریافت کردیم

● وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه اشتباهات داوری سهوی است، فدراسیون فوتبال را درباره بررسی اشتباهات داوری و ایجاد شرایط مناسب برای به‌حداقل‌رساندن این اشتباهات ملزم کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر در نشست مدیران عامل باشگاه‌های لیگ‌برتری فوتبال ایران که با حضور رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شد، با اشاره به شرایط ویژه اقتصادی که با آن روبه‌رو هستیم، همراهی جامعه ورزش با مردم را مورد تأکید قرار داد و گفت: در چنین شرایطی جامعه ورزش هم باید کنار مردم این شرایط سخت را درک و تحمل کند، در همین راستا شورای برون‌مرزی وزارت ورزش و جوانان نیز حجم اعزام‌ها را به نصف کاهش داده و با حذف سفرهای غیرضروری، بر روی رویدادهایی که مرتبط با کسب سهمیه المپیک است، متمرکز شده‌ایم.وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر درک شرایط حساس در جامعه ورزش، لزوم صرفه‌جویی هزینه‌ها در برگزاری اردوها، قرارداده‌ا و بقیه موارد را از سوی مدیران باشگاه‌های لیگ‌برتری مورد توصیه قرار داد و گفت: البته دراین‌بین تیم‌هایی که به‌عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا می‌کنند و در شرایط فعلی ذوب‌آهن به مرحله بعدی راه یافته است، باید درباره رفع نیازهای آنها حرکت کرد.سلطانی‌فر در بخش دیگری از سخنانش بار دیگر شرایط خاص اقتصادی جامعه را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: در این شرایط باید در ورزش ازجمله فوتبال موجدیات شادی و نشاط مردم را فراهم کنیم؛ چراکه حداقل ۱۰ میلیون نفر به‌نوعی با این رشته درگیر هستند و با آن زندگی می‌کنند؛ به‌همین‌دلیل نباید اجازه دهیم رفتار و اظهارنظرهای برخی مربیان، لیدرها، بازیکنان و حواشی تیم‌ها باعث تلخ‌شدن ذائقه مردم شود.وزیر ورزش و جوانان به اشتباهات داوری در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال اشاره کرد و با بیان اینکه قطعا این اشتباهات سهوی است، فدراسیون فوتبال را به بررسی اشتباهات داوری و ایجاد شرایط مناسب برای به‌حداقل‌رساندن این اشتباهات ملزم کرد.او اهمیت مسائل فرهنگی را در عرصه فوتبال مورد توجه قرار داد و توضیح داد: دراین‌باره نباید با بعضی توجهات از خود سلب مسئولیت کنیم و فدراسیون فوتبال باید با استفاده از ابزارهای کنترلی که در اختیار دارد و فارغ از همه فشارها و جوسازی‌ها، برخورد مناسب انضباطی با خاطیان داشته باشد.سلطانی‌فر گفت: آنچه مسلم است، این است که فدراسیون فوتبال باید با تمهیدات لازم زمینه برگزاری خوب مسابقات را با برخورد با خاطیان از همان هفته اول فراهم کند و ابزار لازم برای تحقق این مهم نیز در اختیار فدراسیون قرار دارد و هر چند که تأمین نظم و امنیت ورزشگاه‌ها با نیروی انتظامی است؛ اما فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها هم باید در این زمینه در حد وظایف و اختیارات خود موجدیات ایجاد یک شرایط مناسب را فراهم آورند.او با اشاره به اهمیت حمایت از تیم‌های مختلف فوتبال ایران به‌ویژه تیم ملی و تیم‌هایی که به‌عنوان نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا می‌کنند، خاطرنشان کرد: فارغ از حرف‌ها و نقل‌هایی که در برخی محافل فضای مجازی به وجود می‌آید، برای وزارت ورزش و جوانان هیچ‌کدام از باشگاه‌ها تفاوت ندارند و هر تیمی تلاش خوبی داشته باشد، برای ما مهم و قابل احترام است و سرآمد همه آنها تیم ملی فوتبال ایران است و هر تیمی هم که در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا می‌کند، به منزله فوتبال ملی مورد حمایت واقع می‌شود و قطعا هر تیمی هم به لیگ قهرمانان آسیا برود، مورد حمایت قرار می‌گیرد. سلطانی‌فر اهمیت حق پخش تلویزیونی را نیز به منزله حق باشگاه‌ها مورد توجه قرار داد و با اشارهٔ دواوری جلسات متعدد و پیگیری‌هایی که با رسانه ملی صورت گرفته است، گفت: همه جلست‌ا در نهایت با پیشنهادی از سوی صداوسیما همراه بوده که با اجرای آن درآمد جدیدی برای باشگاه‌ها حاصل خواهد شد که امیدوارم به نتیجه خوبی در زمینه تحقق حق پخش تلویزیونی منجر شود.

AFCتصمیم گرفت

استفاده از داور زن برای فوتبال مردان!

● کنفدراسیون فوتبال آسیا برای نخستین‌بار تصمیم گرفت که از یک تیم داوری زنانه برای قضاوت یک بازی در AFC کاپ مردانه استفاده کند. به گزارش الرای قطر، کنفدراسیون فوتبال آسیا در ادامه تحولات و تغییرات خود این‌بار یک تصمیم خاص گرفت. AFC برای نخستین‌بار در تاریخ خود تصمیم گرفت که در یک رقابت رسمی از داوران زن برای بازی مردان استفاده کند. بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا در رقابت‌های AFC کاپ برای نخستین‌بار از داوران زن استفاده خواهد شد.طبق اعلام AFC در دیدار دو تیم یانگون یونایتد میانمار و ناکورد کامبوج از تیم داوری ژاپنی که از سه خانم تشکیل می‌شود، استفاده خواهد شد. این تیم داوری ژاپنی پیش از این در جام جهانی ۲۰۱۹ زنان قضاوت کرده‌اند.

شرق: بامداد چهارشنبه که مارک ویلموتس، پایش را به فرودگاه امام خمینی گذاشت دیگر خیال اهال فوتبال راحت شد که این مرد بلژیکی «شیاعه» نیست و «واقعیت» تازه‌ای است که فوتبال ایران پیش‌روی خودش می‌بیند؛ ویلموتس روز گذشته هم پرکار بود؛ علاوه بر دیدار و مذاکره با مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، به زیرساخت‌های فوتبالی که در اختیار تیم ملی است هم سر زد تا با دیدن همه جوانب «بله» را بگوید؛ او به کمپ سر زد و حتی در کنار ابراهیم شکوری، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال و مهدی تاج، یک نهال هم کاشت. با این حال و با وجود حرف‌های زیادی که درباره مدت زمان قرارداد اِیسن مربی بلژیکی و البته دستمزدش مطرح شده است هنوز یک مورد مبهم، ذهن بسیاری از اهالی فوتبال را درگیر کرده است: «مرد مخفی». نکته‌ای که درباره حضور مارک ویلموتس بلژیکی در ایران کمتر درباره‌اش صحبت شد، فردی بود که به استقبال او رفت: محمدرضا ساکت!

نام ساکت با فدراسیون و به‌صورت کلی با فوتبال ایران عجین شده بود و در دهه اخیر همیشه گوشه‌وکاری پیدا می‌شد تا بخشی از کارها به او سپرده شود. با این حال، محمدرضا ساکت به پیش‌تر عنوان دبیرکلی فدراسیون فوتبال را به عهده داشت به دلیل اینکه مشمول قانون بازنشستگی می‌شد از سمتش استعفا داد. اتفاقا او اولین نفری از چند نفر مشمول فدراسیون فوتبال بود که سمتش را ترک کرد تا مثلا جا برای جوان‌ها باز شود. جوانی مثل همین ابراهیم شکوری که حالا سرپرست پست دبیرکلی است، ولی حق امضا هم ندارد! با استعفا ساکت از فدراسیون فوتبال به نظر می‌رسید یار شفیق مهدی تاج دیگر از او و فدراسیون متبوعش جدا شود. ولی زهی خیال باطل! اندکی بعد از استعفا، ساکت که پیش‌تر هم به عنوان سرپرست تیم ملی فعالیت می‌کرد دوباره به سمت قبلی‌اش برگشت؛ او این‌بار همراه تیم ملی راهی اردوستان شد تا

به بهانه خداحافظی مرد محبوب آبی‌ها؛

آغاز با پرسپولیس، پایان با استقلال

شرق: در شرایطی که لیگ برتر به ایستگاه پایانی رسیده و تیم پرسپولیس و سیاهان به ترتیب باید در شهر قم و اصفهان به مصاف پارس جنوبی و استقلال خوزستان بروند تا تکلیف قهرمانی مشخص شود، استقلال در ورزشگاه آزادی برای قطعی‌کردن سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان آسیا به مصاف سپیدرود می‌رود که آخرین تلاش‌هایش را برای بقا انجام می‌دهد تا در صورت لغزش نفت مسجدسلیمان، بتواند با گرفتن امتیاز از شاگردان مجیدی، خودش را در لیگ برتر حفظ کند. نکته ناراحت‌کننده برای هواداران استقلال، خداحافظی دفاع راست محبوب و محبوب این تیم بعد از یک دهه درخشان با پیراهن آبی است. خسرو حیدری امشب در پایان هفته سی‌ام، مقابل سپیدرود در وقت اضافه، به تیم ملی راه می‌رود تا در دیدار دیگر قلعه‌نوبی به این تیم بازگردد. هرچند قهرمانی جام حذفی ۹۱-۹۰ به نام قلعه‌نوبی ثبت شد که در فینال این جام در دو دیدار رفت و برگشت مقابل داماش گیلان به برتری رسید؛ اما در آن سال مرحوم حجازی و فیروز کریمی مربیان این تیم بودند. بازگشت قلعه‌نوبی به استقلال همواره با کسب

جام همراه بوده است، پس این‌بار هم خسرو حیدری مطمئن بود با حضور ژنرال می‌تواند تعداد جام‌های قهرمانی خود را در لیگ برتر به عدد سه برساند. همین اتفاق نیز رخ داد و در پایان فصل ۹۱-۹۲، استقلال موفق شد آخرین قهرمانی لیگ برتر را جشن بگیرد. دوران موفق و ثابت خسرو حیدری در استقلال از فصل ۹۵-۹۶ به‌مرور کم شد؛ مصدومیت‌های بدموقع و البته حضور وریا غفوری در استقلال، عرصه را برای خسرو تنگ‌تر از قبل کرد.

دوران کم‌فروغ در تیم ملی

اوضاع در تیم ملی نیز برای خسرو حیدری به همین منوال بود. حیدری که از بازیکنان فیکس تیم ملی در دوران مربیگری علی دایی به شمار می‌رفت، بعد از اخراج شهریار و حضور افشین قطبی، همچنان جایگاهش را در تیم ملی حفظ کرد؛ اما صعودنکردن ایران به جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی، در واقع بزرگ‌ترین ضربه را به خسرو حیدری زد. با حضور کارلوس کی‌روش، خسرو حیدری همچنان به تیم ملی دعوت می‌شد؛ اما به‌مرور رامین رضایان تبدیل به دفاع راست ثابت تیم ملی در دوران مرد پرتغالی شد. در سال ۲۰۱۶ کی‌روش دیگر خسرو حیدری را به تیم ملی دعوت نکرد و رزمه خداحافظی اجباری او با پیراهن سفید ایران به گوش رسید. این اتفاق سرانجام رخ داد و خسرو مانند سایر ملی‌پوشان مطرح ایران، بدون برگزاری دیدار خداحافظی، با ۵۹ بازی از تیم ملی ایران کنار رفت. حالا دفاع راست محبوب استقلال، تمام تمرکزش روی رقابت‌های باشگاهی بود. حیدری در سه فصل پایانی حضورش در استقلال، دیگر آن بازیکن ثابت همیشگی نبود و در صورت مصدوم نبودن به ترکیب تیم اضافه می‌شد؛ هرچند در چند مسابقه شرف سعی کرد با جلوبردن وریا غفوری، به خسرو حیدری بیشتر بازی برسد؛ اما بازی دو سر باخت سرمربی آلمانی برای این دو قهرمانی‌های تاریخ لیگ برتر است. استقلال در هفته پایانی با از دست‌دادن پالتلی آرش برهانی و البته گل دیندی جانواریو، موفق شد تیم پیام را در مشهد شکست دهد و با توجه به شکست ذوب‌آهن در احواد مقابل فولاد خوزستان با حساب ۲ بریک، شاگردان قلعه‌نوبی

ورزش

ملاقات ویلموتس با «مرد مخفی» فوتبال



دوباره کارهای سرپرستی را انجام دهد! آن هم در شرایطی که با استعفايش از فدراسیون فوتبال، رسماً دیگر سِمَتی نداشت. البته تاج در قطر تلاش زیادی می‌کرد تا از دوربین‌های عکاسی پنهان بماند به این امید که کسی تاج، رفیق و رئیسش در فدراسیون را بازخواست نکند.

حضور او البته در تیم ملی و تا آخرین لحظات حضور کی‌روش در ایران هم ادامه داشت تا اینکه با رفتن آن سرمربی پرتغالی، دیگر اثر پرنگی از محمدرضا ساکت در فوتبال دیده نشد. با این

حال، بامداد روز گذشته، محمدرضا ساکت دوباره سروکله‌اش پیدا شد؛ این مرد مخفی، این‌بار با دستکله که سراغ مارک ویلموتس، سرمربی جدید تیم ملی رفت تا نشان دهد علناً فقط در ظاهر ماجرا از فدراسیون جدا شده وگرنه هنوز کارهای مهم‌تر را انجام می‌دهد. سؤالی که ذهن اهالی فوتبال را درگیر کرده این است که ساکت با چه عنوان و سمتی به مارک ویلموتس بلژیکی معرفی شده است؟ نزدیکان تاج که دل در گرو رقابت با ساکت دارند می‌گویند او «مرد مخفی» فدراسیون فوتبال است، ولی آیا

تکلیف مدال آوران هنوز مشخص نیست

حواله نقدی به جای سکه

پرداخت سکه طلا را به مدال آوران ندارد. درمجموع ۲۷ هزار سکه برای مدال آوران این دو رویداد در نظر گرفته شده که نیاز به اعتبار سنگینی که بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان است را دارد. با توجه به این موضوع، مسئولان وزارت ورزش به این نتیجه رسیده‌اند که در چنین شرایطی که نمی‌توانند اعتبار لازم را برای این تعداد سکه تأمین کنند، با حواله نقدی از مدال آوران تجلیل کنند؛ حواله‌هایی که گفته می‌شود یک‌دوم قیمت سکه تمام‌بهار آزادی است.

رسیدن این خبر به گوش ورزشکاران در چند روز اخیر باعث شده تا آنها به‌شدت در رسانه‌های رسمی و فضای مجازی نسبت به این تصمیم وزارتخانه واکنش‌های منفی‌تری نشان دهند. آنتا حتی سه روز پیش در اعتراض به این موضوع مقابل در وزارت ورزش و جوانان تجمع کردند، اما نتوانستند اجازه ورود به این محل را پیدا کنند. با رسانه‌ای‌شدن خبر تجمع این مدال‌آوران مقابل وزارت ورزش، قرار بر این شد تا تعدادی از این ورزشکاران به نمایندگی از سایرین با مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، جلسه‌ای داشته باشند و کلیه‌های خود را نسبت به عدم پرداخت به‌موقع و البته کم‌شدن میزان جوایز مطرح کنند. در نهایت، روز گذشته بهداد سلیمی، حسین کیهانی، امین بوداغی و پیمان نصیری به وزارتخانه رفتند، اما به‌جای وزیر، داورزنی، معاون او، میزبان این ورزشکاران بود. حسین کیهانی، قهرمان دوی سه هزار متر با مانع بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ درباره این نشست به «شرق» گفت: «در این جلسه حرف زیاد شد، اما متأسفانه نتیجه مشخصی نداشت و آقای داورزنی به ما نگفتند که بالاخره سکه می‌دهند یا حواله نقدی. ایشان گفتند وزیر به دنبال این است که راینزی‌ها را با آقای نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور، بکنند تا ما بتوانیم به بهترین شکل مراسم را برگزار کنیم. حال دیگر نمی‌دانیم بهترین شکل یعنی پرداخت سکه یا معنی دیگری دارد». برداشت کیهانی از نشست با معاونت قهرمانی وزارت ورزش و جوانان این است که باید به همان حواله‌های نقدی دلخوش باشند: «فکر نمی‌کنم وزارتخانه این سکه‌ها را به ما بدهد و نظرشان روی همان حواله نقدی است، اما سؤال ما اینجاست که چرا این‌همه اختلاس و دزدی در کشور می‌شود، هیچ‌کسی بی آن نمی‌گیرد. اینها همه پول‌های این ملت است. همین اختلاسی که الان در بانک سرمایه‌ا‌ه‌ا‌ل شده و تنها متعلق به یک نفر است، ۱۲۷ میلیارد تومان اعلام شده. این در حالی است که پول سکه‌های مدال‌آوران بازی‌های آسیایی نصف آن است. این واقعا ظلم است که ما با دست خالی برویم مدال بگیریم و بعد هم نتیجه‌اش بشود «این». مصوبه ستاد عالی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸، برای پاداش‌های رشته‌های انفرادی به این ترتیب است که برای مدال طلا، ۱۶۰، مدال نقره، ۸۰ و مدال برنز ۴۰ سکه طلا در نظر گرفته است. این در حالی است که میزان این سکه‌ها برای رشته‌های تیمی به نصف این تعداد می‌رسد. به این صورت که رشته‌ای مثل والیبال که قهرمان این بازی‌ها شده، پاداشی که به هر یک از نفرات این تیم تعلق می‌گیرد، ۸۰ سکه خواهد بود.

خبر

اعتراض رسمی کمیته المپیک به صادرنشدن روادید تکواندوکاران

● کمیته ملی المپیک در نامه‌ای به کمیته بین‌المللی المپیک اعتراض خود را برای صادرنشدن روادید تکواندوکاران تیم ملی کشورمان به IOC اعلام کرد. به گزارش سایت کمیته ملی المپیک، در پی عدم صدور ویزا و باوجود پیگیری‌های مستمر کمیته ملی المپیک و فدراسیون تکواندو، در هفته گذشته برای برخی از مسئولان، کادر فنی و ملی‌پوشان اعزامی به بیست‌وچهارمین دوره مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹ منچستر و مشکلات پیش‌آمده در این زمینه، کمیته ملی المپیک با پیگیری‌های متعدد مراتب اعتراض شدید خود را نسبت به عدم صدور ویزا از سوی میزبان رقابت‌های جهانی تکواندو اعلام کرده و آن را مغایر با قوانین میزبانی رقابت‌های کسب سهمیه و منشور المپیک دانسته است. کمیته ملی المپیک خواستار پیگیری کمیته بین‌المللی المپیک در این زمینه شد و IOC نیز به‌طور جد پیگیر این مسئله است. کمیته ملی المپیک حتی مکاتباتی با کمیته ملی المپیک کشور میزبان برای رفع این مشکل نیز داشته است.براساس منشور المپیک کشورهای میزبان رقابت‌های ورزشی باید بدون تبعیض، همکاری لازم را برای صدور ویزا برای کلیه شرکت‌کنندگان داشته باشند به هر حال با پیگیری‌های کمیته ملی المپیک و فدراسیون شرایط صدور ویزا برای برخی تکواندوکاران در آخرین لحظات مهیا شد.

شمارش معکوس برای حضور «گریزنم» در بارسلونا

● باشگاه بارسلونا درصدد است آنتوان گریزنم را به خدمت بگیرد و به این منظور ابتدا باید فلیپیه کوتینیو را بفروشد تا سرمایه لازم برای خرید گریزنم را تأمین کند. ۱۸ ماه پیش وقتی فلیپیه کوتینیو قراردادش را با تیم فوتبال بارسلونا امضا کرد، بسیاری از هواداران تیم کاتالانی روی ایرها بودند. حالا اما چیزی جز ناامیدی نمانده است، راه برگشتی هم نیست و باشگاه به دنبال فروش این بازیکن است. فروش ستاره برزیلی است که به بارسلونا اجازه می‌دهد بازیکن بزرگ جدیدی را وارد تیم کند و بعد از اینکه آنتوان گریزنم رسماً اعلام کرده از اتلتیکو مادرید جدا خواهد شد، این موضوع بیش از پیش جدی شده که بارسلونا به دنبال جذب ستاره فرانسوی است؛ به‌ویژه اینکه تابستان گذشته هم برای جذب او پیشنهادش داد و پیشنهادشان از سوی اتلتیکو رد شد.موضوع گریزنم که تقریباً قطعی شده است، باشگاه می‌داند به او نیاز دارد و از طرفی بازی‌کردن در کنار مسی نیز برای او پیشنهادی جذاب بوده است، رقم فسخ قراردادش هم ۲۰۰ میلیون یورو است، اما در تاریخ یکم جولای به ۱۲۰ میلیون یورو کاهش پیدا می‌کند. هرچند بارسا دوست ندارد تا قبل از رسیدن به توافق با اتلتیکو این رقم را بپردازد. برنامه آنها این است تا با خود باشگاه به توافق برسند. اما در این جابه‌جایی کوتینیو مهرهای تأثیرگذار است. باشگاه برای او ۱۲۰ میلیون یورو پرداخته و نمی‌خواهد ضرر و چلسی که قرار است اند هازارد را به رتال بفروشد، اولین گزینه کوتینیو بازیکن برزیلی است.

برنامه

لیگ برتر

- پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت
- استقلال – سپیدرود ۲۱:۳۰
- ماشین‌سازی – پدیده ۲۱:۳۰
- سایا – صنعت نفت ۲۱:۳۰
- نفت مسجدسلیمان – ذوب‌آهن ۲۱:۳۰
- سیاهان – استقلال خوزستان ۲۱:۳۰
- نساجی – پیکان ۲۱:۳۰
- فولاد – تراکتورسازی ۲۱:۳۰
- پارس جنوبی جم – پرسپولیس ۲۱:۳۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۲۹	۱۵	۲۱	۵۸
سیاهان	۲۹	۱۴	۲۴	۵۵
استقلال	۲۹	۱۵	۲۶	۵۴
پدیده‌شهرخودرو	۲۹	۱۵	۱۵	۵۳
تراکتورسازی	۲۹	۱۴	۱۷	۵۱
ذوب‌آهن	۲۹	۰	۳۹	۳۹
سلیا	۲۹	۹	۲-	۳۸
فولاد	۲۹	۹	−۹	۳۷
پیکان	۲۹	۹	−۶	۳۵
منعت نفت آبادان	۲۹	۶	−۲	۳۴
نساجی‌مازندران	۲۹	۶	−۲	۳۳
پارس جنوبی جم	۲۹	۷	−۴	۳۰
ماشین‌سازی‌تبریز	۲۹	۴	−۶	۲۹
نفت‌مسجدسلیمان	۲۹	۳	−۱۸	۲۱
سپیدرودرشت	۲۹	۳	−۲۸	۲۰
استقلال خوزستان	۲۹	۳	−۲۶	۱۲+

۶ امتیاز منفی صورت گرفته است.